

Podsumowanie działalności Wójta Gminy Karczmiska za okres 2010 – 2014 - element prezentacji Wójta.

Czas biegnie nieubłaganie. Ten rok jest szczególny, ponieważ zamykamy nim kadencję Rady Gminy i kadencję Wójta. Te cztery lata upłynęły mi bardzo szybko i myślę, że dzień dzisiejszy jest dobrym momentem do podsumowań...Bardzo długo zastanawiałem się nad treścią sprawozdania, które w sposób syntetyczny opisałby moją już prawie czteroletnią kadencję. Przedsięwzięcie bardzo trudne, ale spróbuję...

Mamy koniec roku 2010, wygrane wybory, założone do realizacji cele i oczywiście świadomość ogromnych oczekiwań Wyborców. Mam nadzieję, że Państwo doskonale pamiętają „stan posiadania” oraz „stan organizacji” Gminy Karczmiska w tamtym okresie. Ale dla przypomnienia przytoczę kilka wybranych kwestii.

1. Opłakany wizerunek „centrum” Karczmisk, stolicy naszej Gminy, gdzie umiejscowione są wszystkie najważniejsze instytucje budżetowe. W przeważającej większości zniszczony-będący swoistą wizytówką gminy dla przejezdnych- mur otaczający park, biegnący wzdłuż drogi wojewódzkiej. Park- zbiorowisko drzew i krzewów w wielkim bezładzie, z przestrzeniami pokrzyw i innych chwastów, z dzikimi ścieżkami, bez oświetlenia, ławek itd.. Centrum Karczmisk- przed budynkiem Urzędu Gminy płyty betonowe, byle jaki chodnik, dziury w asfalcie na ul. Centralnej. Przestrzeń przed wejściem do parku zarośnięta krzakami, z starymi elementami ogrodzenia. Budynek po tzw. pawilonie spółdzielczym w stanie rozkładu. Droga do kościoła z dziurami, bez chodnika dla pieszych. Ulica Lubelska na odcinku od centrum poprzez cmentarz do byłego SKR-u nieoświetlona, bez chodnika. Droga przez Karczmiska Drugie (ul. Słoneczna) w błocie...
2. Gminna Gospodarka Komunalna będąca zakładem budżetowym pozostawiała wiele do życzenia. Wtedy stan zatrudnienia służb komunalnych przedstawiał się następująco: kierownik, księgowa, sprzątaczką, osoba do odczytywania liczników wody, dwie osoby na oczyszczalni, materialny stan posiadania to: jedna samojezdna kosiarka i.... totalna niemoc w sytuacjach kryzysowych bądź awaryjnych. Odśnieżanie i utrzymanie dróg gminnych wykonywały firmy zewnętrzne...
3. Oświata – Gimnazjum w Karczmiskach, Szkoły Podstawowe w Zaborzu, w Głusku, w Słotwinach, w Karczmiskach, Przedszkole działające w budynku Szkoły Podstawowej w Karczmiskach z bardzo ograniczoną ilością miejsc. Szkoły działające jako samodzielne jednostki budżetowe. W poszczególnych klasach, szczególnie w szkołach w Zaborzu, w Słotwinach i w Głusku bardzo mała ilość dzieci (klasy kilkuosobowe). Dowozy dzieci organizowane przez firmy zewnętrzne. Mało efektywnie działająca, wydająca kilkadziesiąt posiłków dziennie kuchnia szkolna. Bardzo ograniczona baza sportowa z niewielką salą gimnastyczną...
4. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych oraz innych organizacji pozarządowych nie w pełni doceniona i wykorzystana na rzecz rozwoju lokalnych społeczności...
5. Stan dróg fatalny, kanalizacja sięgająca do połowy wsi, wiele miejsc z brakiem dostępu do wodociągu.
6. Opinia o pracy Urzędu Gminy fatalna. Urząd Gminy działający nieefektywnie z ogólną opinią urzędu mało przyjaznemu klientowi. Totalny brak wykorzystania możliwości korzystania ze środków zewnętrznych dla prowadzenia inwestycji gminnych.

Mija cztery lata i jaki jest obecny stan posiadania?

Odnowione centrum Gminy. Nowe drogi, parkingi, chodniki. Pozyskana od Starostwa Powiatowego nieruchomość - dojazd do parku wraz z zabudową garażową na razie w miarę naszych możliwości uporządkowana i zagospodarowana. Całkowicie poddany rewitalizacji

park, z nowymi alejkami, ławkami, oświetleniem, ogrodzony, z odtworzonym parkanem ceglany od strony drogi wojewódzkiej. W centrum parku, w dworku, powołana nowa instytucja kultury powstała z połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury (formalnie rozpoczęła działalność od stycznia 2015 roku) wraz nowoutworzoną galerią sztuki współczesnej. Instytucja systematycznie organizująca, wspólnie z Towarzystwem Rozwoju Ziemi Karczmiskiej, wydarzenia kulturalne („pałacowe spotkania”, wernisaże, koncerty). Zmodernizowany i dostosowany na potrzeby przedszkola budynek po GOK. Całkowicie zmodernizowana, z nowo wybudowanym chodnikiem, ulica do kościoła. Od podstaw wybudowana ulica Słoneczna. Wybudowany chodnik wzdłuż ul. Lubelskiej prowadzący do „nowego cmentarza” (inwestycja Powiatu Opolskiego). Wybudowane oświetlenie tego chodnika. Kończymy rewitalizację Placu Niepodległości wraz z odnową pomnika. Zbudowana droga w Głusku łącząca drogę wojewódzką z drogą powiatową. Zbudowane oświetlenie drogi do szkoły w Głusku. Zakończony kolejny etap kanalizacji Karczmisk Drugich. Zakończono rozbudowę stołówki szkolnej. Nastąpiła modernizacja drogi w Uściążu Kolonii z funduszy WFOGR oraz modernizacja drogi w Uściążu. Wyremontowane nawierzchnie ul. Świętego Wawrzyńca, ul. Wesołej, ul. Starowiejskiej (wspólnie z Powiatem Opolskim), nawierzchni w Wolicy i położenie nowej nawierzchni w Głusku Małym. W trakcie realizacji znajduje się wykonanie dokumentacji geodezyjnej drogi łączącej Głusko z Wolicą. Jeszcze w tym roku rozpoczniemy budowę wodociągu w Zaborzu i dokończymy kanalizację etap III Karczmisk II i Karczmisk I. Kończymy budowę pełnowymiarowej hali sportowej. Kupiliśmy budynek po byłym ośrodku zdrowia w parku i obecnie jesteśmy w trakcie prac dostosowawczych na potrzeby żłobka. Pozyskaliśmy od policji budynek po byłym komisariacie. Budynek wewnątrz został całkowicie wyremontowany, położyliśmy nowe instalacje, pomieszczenia zostały dostosowane dla potrzeb opieki społecznej. Przestrzeń wokół tego budynku wymaga jeszcze dużo pracy, ale już Ośrodek funkcjonuje w nowym miejscu. W najbliższym czasie skupimy się na remoncie parteru budynku Urzędu Gminy. Mam nadzieję, że systematycznie poprawiamy wizerunek Urzędu Gminy. Idzie nam to bardzo powoli -wszystkie prace, z uwagi na bardzo ograniczone możliwości finansowe, prowadzimy systemem gospodarczym. W tym miejscu nie sposób nie dodać o pracy jaką włożyliśmy w poprawieniu wizerunku pracy urzędnika. Jako Urząd podjęliśmy pracę związaną z samokształceniem, przystąpiliśmy do kilkuletniego projektu CAFT oraz uzyskaliśmy certyfikat spełniania wymagania normy jakości pracy ISO 2009. W badaniu satysfakcji klienta, przeprowadzonej przez niezależną instytucję, uzyskaliśmy bardzo pozytywne oceny. Oczywiście do doskonałości brakuje nam bardzo wiele, ale jestem przekonany, że praca jaką włożyliśmy będzie owocować. Z najbliższych planów powiem, iż jesteśmy w trakcie dostosowania pomieszczeń, dotychczas zajmowanych przez Opiekę Społeczną, do przeniesienia tych działów administracji, które najliczniej są odwiedzane przez mieszkańców tzn. dział podatków (włącznie z tzw. śmieciówką), kasę, ochronę środowiska oraz pomieszczenie dla leśniczego, ODR i innych. (prace potrwać gdyż wykonujemy je systemem gospodarczym).

Szanowni Państwo!

Od podstaw, jako spółka komunalna został stworzony Zakład Komunalny. Stan posiadania tej instytucji w dniu dzisiejszym to: trzy autobusy, dwa busy, koparka, równiarka, dwa traktory, przyczepy, samojezdne kosiarki, kosy spalinowe, dwa samochody, bardzo dużo profesjonalnych elektryków i co najważniejsze jest to zakład dający pracę 23 osobom. Zakład obsługuje szkolne dowozy naszych dzieci. Obsługuje sieci kanalizacyjne i wodociągowe, oczyszczalnie ścieków i hydrofornie w Karczmiskach, w Uściążu, w Zaborzu, w Wymysłowie i w Wolicy, które w większości zostały wyremontowane i zmodernizowane. Zakład zajmuje się odśnieżaniem i remontami naszych gminnych dróg. Zakład jest administratorem obiektów sportowych i dba o czystość w naszej gminie... W okresie

ostatnich czterech lat wykonaliśmy i wykonujemy remonty dróg gminnych w sposób znaczący poprawiając ich przejezdność. Oczywiście, jak już niejednokrotnie mówiłem, zaniedbania z lat poprzednich powodują, że stan dróg jest największą bolączką naszego codziennego życia.

Całkowicie zreformowana została gminna oświata. Powstał jeden Zespół Szkół z jedną administracją. Z uwagi na bardzo małą liczbę dzieci w miejscowościach okalających Karczmiska szkoła w Zaborzu została zamknięta zaś szkoły w Słotwinach i w Głusku, będące częścią zespołu, zostały zredukowane do trzech oddziałów (klasa I,II i III) z oddziałami przedszkolnymi. Wzmocniliśmy działanie kuchni szkolnej stawiając sobie za cel danie posiłku każdemu dziecku uczącemu się w naszych szkołach. Dziennie kuchnia przygotowuje ponad 700 posiłków, które są dostarczane do przedszkola, do Słotwin, do Głuska i oczywiście wydawane w Karczmiskach. Rozbudowaliśmy stołówkę szkolną. Kończymy budowę pełnowymiarowej hali sportowej. Planowane oddanie do użytkowania w grudniu 2014 roku. Mam ogromną nadzieję, że tak się stanie mimo wszystkich problemów związanych z tą budową. Pozyskując środki z PFRON zakupiliśmy za 250.000,00 zł nowy samochód do przewozu dzieci. Od trzech lat organizujemy dla dzieci wypoczynek letni. Organizujemy na miejscu półkolonie oraz wyjazdowe kolonie letnie. Łącznie w tym roku z wypoczynku skorzystało ponad 140 dzieci. Wzmacniamy opiekę nad najmłodszymi obywatelami naszej gminy. Do przedszkola uczęszcza 188 dzieci – wszystkie chętne dzieci są przyjmowane. Na potrzeby przedszkola zmodernizowaliśmy i wyposażyliśmy budynek po GOK-u. Zakupiliśmy od starostwa powiatowego budynek w parku po byłym ośrodku zdrowia i jesteśmy w trakcie prac modernizacyjnych na potrzeby żłobka. Na ten cel pozyskaliśmy ponad milion złotych z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Dobrze rozwija się przestrzeń wokół szkół filialnych. W Słotwinach współdziałając z lokalną społecznością, sukcesywnie doprowadzamy do powstania ośrodka kolonijnego oraz do umiejscowienia tzw. zielonej szkoły. Dzięki aktywności Rady Sołectkiej, Rady Rodziców oraz Stowarzyszenia wsi Szlacheckiej Słotwiny powstaje plac zabaw, siłownia, boiska sportowe. W najbliższym czasie całość stanowić będzie znakomity obiekt edukacyjno – wypoczynkowy...

Kilka dni temu podpisałem umowę na zakupienie wyposażenia i zainstalowanie placów integracji społecznej w Chodliku, w Uściążu, w Mieczysławce, w Noworąbłowie, w Zaborzu, w Słotwinach, w Wymysłowie i w Bielsku. Podpisałem umowę na dofinansowanie budowy wodociągu w Zaborzu i budowy kanalizacji w Karczmiskach II – trzeci etap. Czekamy na podpisanie umowy na dofinansowanie rozbudowy placu zabaw wraz z boiskami w Karczmiskach Drugich.

Bardzo budująca jest aktywność lokalnych społeczności w pracy na rzecz rozwoju miejscowości w których żyją. Zazwyczaj to działanie centralizuje się wokół obiektów użyteczności publicznej: biblioteki, szkół czy remiz strażackich. Wzorem takiego działania jest społeczność Wolicy ze sztandarową czerwcową imprezą licząco gromadzącą nie tylko mieszkańców naszej gminy, ale również przyjezdnych. W Wolicy działa świetlica wiejska z całorocznym programem dla wszystkich grup wiekowych. Tamtejsza OSP wraz z Kołem Kobiet Aktywnych pozyskuje środki zewnętrzne na organizację przeróżnych imprez i działań. Niewątpliwie w pozyskiwaniu środków, jak również różnego rodzaju sprzętu i wyposażenia z zewnątrz są prekursorami w Gminie Karczmiskach. W Karczmiskach znakomicie działa Koło Gospodyń Wiejskich będące autentycznym ambasadorem naszej gminy. W 2014 roku KGW zarejestrowało pierwszy w gminie produkt regionalny „pierogi z bobu”. Działalność Klubu Seniora jest sposobem na spędzenia wolnego czasu, ale również na działania dla innych takie jak chociażby znakomite przygotowana i przedstawiona dla przedszkolaków inscenizacja bajki Czerwony Kapturek. Reaktywowane, po kilkuletniej przerwie w działalności, Towarzystwo Rozwoju Ziemi Karczmiskiej wydaje Dziejopis Karczmiski oraz jest współorganizatorem wielu znaczących przedsięwzięć kulturalnych. Dumą naszej gminy jest

Chór Corda Cantata obchodzący w tym roku 10 – lecie. Kilkanaście dni temu przeżywaliśmy piękną uroczystość z tej okazji.. Środowisko strażaków z Głuska z połączonymi siłami z Górek wraz z Nieformalnym Kołem Kobiet remontuje, modernizuje i wyposaża strażnicę łącząc znakomicie pracę z zabawą. Podobne działania czynią społeczności z Chodlika, Noworąbłowa, Wymysłowa, Słotwin czy Uściaża. Społeczność Karczmisk Drugich uaktywnia się dążąc do powstania garażu dla samochodu strażackiego, tworzy plac zabaw. Będąc przy naszych strażach nie sposób nie wspomnieć, iż w ostatnich czterech latach korzystając z różnych programów pomocowych zakupiliśmy nowe samochody strażackie dla Zaborza, Wolicy, Karczmisk i Głuska. W ostatnim czasie przystępując do projektu Państwowej Straży Pożarnej i Powiatu Opolskiego pozyskaliśmy duży samochód dla Karczmisk. Pozostałe strażnice otrzymały sprawny sprzęt tych, którzy zdobyli nowe samochody. Ale wyposażenie strażnic to nie tylko samochody. Druhowie bardzo sprawnie pozyskują inne wyposażenie i sprzęt. Łącznie, w ostatnich trzech latach, nasze Ochotnicze Straże Pożarne wzbogaciły naszą Gminną Społeczność w sprzęt o wartości ponad 1 mln 500 tys. zł. Jeżeli do tego dodamy remonty i modernizacje budynków strażnic w Karczmiskach, w Wolicy, w Głusku, w Noworąbłowie, w Wymysłowie, w Uściażu, w Słotwinach i w Chodliku to spokojnie robi nam się kwota ponad 2 mln zł... Prawda, że to imponująca historia?... Będąc przy strażakach nie sposób nie wspomnieć o „pozyskaniu” znakomitego Gminnego Komendanta Pana kapitana Kamila Młyńca oraz o wprowadzeniu systemu gminnych szkoleń Ochotniczych Straży Pożarnych co w sposób znaczący poprawia nasze bezpieczeństwo...

Szanowni Państwo!

Zbliżając się do podsumowania prezentacji... Nie sposób w tak krótkim czasie zawrzeć tego wszystkiego co złożyło się na naszą działalność w kadencji 2010-2014. Pewnym wykładnikiem tej pracy niech będzie poniższe zdanie:

W ostatnich czterech latach nasza społeczność gminna wzbogaciła się o inwestycje na łączną kwotę ponad 26,5 mln. zł. Na tę kwotę składają się inwestycje prowadzone przez Gminę, organizację różnego rodzaju przedsięwzięć edukacyjno – kulturalno-szkoleniowych dla naszych gminnych instytucji oraz różnego rodzaju działania związane z pozyskaniem środków przez organizacje pozarządowe.

Szanowni Państwo!

Te cztery lata wspólnej pracy z Radą Gminy, sołectwami, jednostkami organizacyjnymi gminy, organizacjami pozarządowymi, z mieszkańcami, z samorządem powiatowym i wojewódzkim w połączeniu ze skutecznym pozyskiwaniem środków zewnętrznych, ZMIENIŁY OBLICZE NASZEJ GMINY. Dały radość z wspólnego tworzenia i podejmowania nowych wyzwań.

Szanowni Państwo!

Cztery lata temu społeczność Gminy Karczmiska obdarzyła mnie zaufaniem i zostałem Wójtem Gminy Karczmiska. Pragnę Państwu serdecznie podziękować za wsparcie i pomoc z jaką spotkałem się przez 4 lata pełniąc tę funkcję. DZIĘKUJĘ BARDZO.

Dokonując podsumowania tej kadencji wiem, że wspólny wysiłek, praca zespołowa oraz gromadzenie wokół spraw istotnych ludzi, umiejących realizować wspólnie nakreślone cele, przynosi efekty.

Jeszcze raz bardzo dziękuję.

WÓJT GMINY
Janusz Goliszek
mgr Janusz Goliszek